

| | |
|--------------------|--------------|
| MATÕES DO NORTE/MA | |
| PROC. | 1307001/2021 |
| FLS. | 253 |
| RUB. | 000 |

JUNTADA DE PROPOSTA INICIAL

Junto aos autos do processo licitatório nº 17/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a **PROPOSTA INICIAL** apresentadas para o presente certame.

Matões do Norte - MA, em 12 de agosto de 2021.


Allan Lima da Silva
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 063/2021

| | |
|----------------------|---------------------|
| MATÕES DO NORTE / MA | |
| PROC. | 1307001 12021 |
| FLS. | 254 |
| PUB. | <i>[assinatura]</i> |

Processo Administrativo nº 1307001/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 17/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, equipamentos odontológicos e equipamentos antropométricos para informatização, estruturação e adequação das equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção Primária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte – MA.

PROPOSTA INICIAL:

**LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
E ELETRÔNICA
CNPJ: 10.793.812/0001-95**

A

PMMN/MA - Prefeitura Municipal de Matões do Norte
Pregão Eletrônico Nº 17/2021

| | |
|----------------------|----------------|
| MATÕES DO NORTE / MA | |
| PROJ. | 3301001 1202 1 |
| FLS | 235 |
| RUB. | ME |

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP, CNPJ nº 10.793.812/0001-95, Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.381-525, apresenta a seguinte proposta, considerando todos os termos contidos no Edital e seus anexos, pelos seguintes valores:

| Item | Descrição | Quant. | Preço Unitário R\$ | Preço total R\$ |
|--|--|-----------|--------------------|-----------------|
| 01 | COMPUTADOR TIPO DESKTOP Teravix DTM12T510 i5-10600K 8GB SSD 480GB, Teclado e Mouse USB | 7 Un. | 4.136,57 | 28.955,99 |
| 02 | COMPUTADOR TIPO DESKTOP Teravix DTM12T510 i5-10600K 8GB SSD 480GB, Teclado e Mouse USB | 18 Un. | 4.128,96 | 74.321,28 |
| 06 | MÓDULO ISOLADOR CR Energia 300VA KMTI 1.5 BI | 22 Un. | 319,64 | 7.032,08 |
| Valor total do lote: R\$ 110.309,35 (cento e dez mil e trezentos e nove reais e trinta e cinco centavos) | | | | |

ESPECIFICAÇÕES MINIMAS

ITEM 01 E 02:

COMPUTADOR TIPO DESKTOP, com garantia on site, equipado com processador CORE I5, mínimo 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com arquitetura x64 e no mínimo quatro núcleos, memória RAM de 8GB (1x8GB), DDR3/DDR4, armazenamento de 480 Gigas em disco rígido HD SSD, gabinete slim, placa mãe, conexão USB frontal e traseira, porta de rede RJ45, unidade ótica padrão de leitura CD±R, CD±RW, DVD±R e DVD±RW, teclado ABNT2 e mouse, fonte com ajuste automático de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

ITEM 06:

MÓDULO ISOLADOR estabilizado G3, 300 VA, bivolt 115/220 V. Quantidade de tomadas de saída: 4, com Aprovações INMETRO: 14.373:2006

A
PMMN/MA - Prefeitura Municipal de Matões do Norte
Pregão Eletrônico Nº 17/2021

DECLARAÇÕES

Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Declaramos total concordância com todas as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos.

Declaramos que não possuímos como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaramos que prazo de fornecimento será de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de fornecimento ou documento similar, todas as etapas dos fornecimentos serão avaliados, sob pena de não aceite, caso não atenda a discriminação do Termo de Referência do referido Edital ou de má qualidade.

CONDIÇÕES GERAIS

A validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação, qual seja 12 de agosto de 2021.

O prazo de pagamento desta proposta será 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

Condições de entrega do objeto: 10 (dez) dias uteis, após emissão da Ordem de a Fornecimento. Matões do Norte/MA.

O prazo de garantia será de:

Item 01 e 02: 12 (doze) meses, on-site.

Item 06 e 07: 12 (doze) meses.

- A proponente disponibiliza e-mail para a abertura de chamados rma@realinformatica.net.br e/ou telefone gratuito 0800-644-6565 e conta com rede de assistência técnica autorizada em todo o território nacional.

A
PMMN/MA - Prefeitura Municipal de Matões do Norte
Pregão Eletrônico Nº 17/2021

DADOS DO REPRESENTANTE E GESTOR DO CONTRATO

Nome: Silvio Moreira dos Santos
Estado Civil: Solteiro
CPF: Nº 830.417.701-30
RG: Nº 1822305 SSP/DF
Sócio
E-mail para contato: licitacao@realinformatica.net.br

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP
Endereço: SHCS CR 516, Bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Brasília, Distrito Federal. CEP: 70.381-525.
CNPJ: 10.793.812/0001-95
CF/DF nº 07.520.017/00178
Contato: Silvio Moreira dos Santos
Telefone: (061) 3968-9898
E-mails para envio de Instrumento Contratual e Nota de Empenho: empenho@realinformatica.net.br
Banco: Banco do Brasil, Agência: 1003-0 Conta Corrente nº55.560-6.
Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 0972. Operação: 003. Conta Corrente nº3461-4

Brasília – DF, 12 de agosto de 2021.

Atenciosamente,



LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
SILVIO MOREIRA DOS SANTOS
CPF: Nº 830.417.701-30 / RG: Nº 1822305 SSP/DF
SÓCIO

A
PMMN/MA - Prefeitura Municipal de Matões do Norte
Pregão Eletrônico Nº 17/2021

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA


PREGAO ELETRÔNICO Nº 17/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1307001/2021

O Sr. Silvio Moreira dos Santos, portador da Carteira de Identidade nº1822305 – SSPDF e do CPF nº 830.417.701-30, como representante devidamente constituído de empresa LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.793.812.0001-95, IE nº 07.520.0147/001-78, estabelecida à ST SHCS CR 516, BLOCO B, Nº 69, PAVMTO 1, PARTE C055 – ASA SUL – BRASÍLIA/DF – CEP: 70.381-525, doravante denominado Licitante, para fins do disposto do Edital PREGAO ELETRÔNICO Nº 17/2021, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- (a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Matões do Norte antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Brasília – DF, 12 de agosto de 2021.

Atenciosamente,


LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
SILVIO MOREIRA DOS SANTOS
CPF: Nº 830.417.701-30 / RG: Nº 1822305 SSP/DF
SÓCIO